**EXIMI-//VM PLANEQVE DIVI-//NVM OPVS
INCOMPARABILIS// Theologi Dionysij, professione
Car//thusiani, in quo opere contine[n]tur// quinque
humanae uitae specu//la**

Dionysius <der Kartäuser>

Coloniae, 1540

De dignitate & excellentia sacerdotum. Capvt V.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55481](#)

S A C E R D O T V M Fol. 100;

tibus circumdantem & altare coronantem, cum officio quo circa regem suum milites stare consueuerunt quod mihi facile persuasum est. Alter uero mihi retulit non ab alio se audiuisse dicens, sed quod ipse uidisset, quoniam de hoc seculo recedentes qui participes mysteriorum illorum in conscientia munda fuerint, cum effluerint ultimum spiritum, subuenient eos alacres manibus angelorum. Necdum ergo inhorrescis, quod ad tale ministerium nitabar me inducere, & indutum sordidis uestibus sacerdotum inserere dignitati, cum talem Christus ei conuiuantium congregatione separauerit. Splendore igitur uitæ totum illuminantis orbem, fulgere debet animus sacerdotis. Noster autem in tenebris operitur, male uidelicet conscientie, ut incurvetur semper, nec ad deum suum cum fiducia audeat aliquem respicere. Sacerdotes sales terre sunt, nostram autem insipientiam & in omnibus ignoratiam quis queat facile sustinere, exceptis uobis qui nimis diligere nos decreuistis.

De dignitate & excellentia sacerdotum.

C A P V T V .

SACERDOTII autem, de quo loquimur, aspicere dignitatem. Agitur quidem in terra, sed officium eius cælestibus negotijs continetur. Non enim homo, non angelus, non archangelus, non aliqua creatura, non uirtus, sed ipse spiritus sanctus hoc munus instituit, atque adhuc manentes in carne ministerio fungi præstítit angelorum. Propter quod oportet pontificem, quasi qui in ipso consistat cælo, illico uirtutibus miscetur, ita uitæ splendore radiatum.

N ñ Fuerunt

S P E C V L V M

Fuerunt quidem terribilia & horribilia etiam ea que
in veteri testamento ante gratia gerebantur, ut pura
tintinnabula, malo granata, lapides in pectore ordinati,
super humera, mitra, ciliaris, uestimentum ta
lare, lamina aurea, sancta sanctorum, intulque silentium,
& solitudo reverenda. Verum si quis ea que sunt
in gratia ordinatione consideret parua esse, illa que
precederunt terribilia iudicabit, quodque de lege pro
nunciatum est, etiam per haec uerum probabit, quoni
am non sit clarificatum id quod clarificatum fuerat
propter excellentem claritatem. Nam cum immolatus
dominum nostrum, & cum incenso uideris astantem
sacerdotem atque imprecantem, omnesque pariter pre
cioso illo imbui sanguine, adhuc te esse cum homini
bus arbitraris, & non continuo animo translatus in
celos, omnemque de mente sensum carnis excludens nu
da anima sensuque mundissimo ea que sunt in caelestibus
intueris. O miraculum, o in nos dei beneuolentia.
Qui sursum sedet ad dexteram patris, sacrificii tamen
tempore hominum manibus continetur, traditurque lamen
bere cupientibus eum, et cum ueneratione complecti,
firique totum sub oculis humanis. Videntur tibi hec di
gna contempnu, aut talia ut possibile sit cuiquam super
horum reverentia inflatione mentis attolli. Ut autem
altitudinem & excellentiam sanctificationis huius ali
quo in ueraris exemplo, imaginarie sub conspectum
nostrum adductum Heliam, & innumerabile circum
stantium multitudinem, & hostiam in altari positam
omnesque qui assunt magna silentij expectatione conti
cere, solum uero prophetam orantem & repente statim
de celis in hostiam descendenter. Admiranda
nempe haec & totius plena stuporis. Sed tria ex illis
que nunc aguntur, & non solum miranda ea, sed omne